
■本件に関する問い合わせ先■ 
新潟市教育委員会 地域教育推進課 阿部 
電話：０２５－２２６－３２３２ 
メール：chiiki.edu@city.niigata.lg.jp 

新 地 教 推 第 ２ ６ 号 
令和２年４月１０日  

公益財団法人 新潟市スポーツ協会 
会長 中原 八一 様 

新 潟 市 教 育 委 員 会  
  

新型コロナウイルス感染症拡大防止および 
同感染症から児童・生徒を守るためのご協力について（お願い） 

 
 日頃、貴協会におかれましては、市民スポーツ活動の普及・振興にご尽力を賜り、誠に

ありがとうございます。 
 ご承知のとおり市立学校園は今月初めから新学期を迎えていますが、今後、これまで以

上に児童・生徒への感染リスク低減を図ることが必要となるため、令和 2 年 4 月 11 日

（土）から 5 月 10 日（日）までの期間において、部活動の一切を中止し、あわせて学校開

放事業の休止期間を延長しました。 
このことをふまえ、こと児童・生徒の健康と安全を守るため、市内各区のスポーツ協会、

スポーツ少年団、各種競技団体等に対し、児童・生徒の所属する各種団体・チームにおかれ

ましても、同期間の活動の自粛にご協力を賜りたく、貴協会をつうじてご周知くださるよう

お願い申し上げます。 
なお、今後の感染症の状況により、対応の内容や時期等について変更となる場合があり

ますのでご了承ください。 
新型コロナウイルス感染症対応が長期化しつつあるなか、皆様のご心情に照らせば大変

心苦しいお願いではございますが、感染症の一日も早い終息と児童・生徒の安全のため、

皆様のさらなるご協力をお願い申し上げます。 
  

 
 

写


